PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

ESTADO DO ACRE
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A OUTORGA DE DELEGAÇÕES
DE NOTAS E DE REGISTRO DO ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 31/2012, de 27 DE AGOSTO DE 2012.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
ACRE, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 236, § 3º, da Constituição
Federal, na Lei Federal n.º 8.935, de 18 de novembro de 1994, na Lei n.º 1.167, de 3 de
novembro de 1995 e nas Resoluções n.os  81, de 9 de junho de 2009, e 122, de 26 de outubro de
2010 do Conselho Nacional de Justiça, torna pública a lista de candidatos inscritos que tiveram
suas inscrições HOMOLOGADAS provisoriamente, tanto na lista geral quanto naquelas que
concorrem a vaga especialmente destinadas às pessoas com deficiência, bem como os motivos
de indeferimento das inscrições não homologadas nesta lista, conforme segue:

1. LISTA GERAL - PROVIMENTO:

Nº Insc. NOME
120302 ADEMIR BALDO
120033 AFRÂNIO ALVES JUSTO
120236 ALAN LANZARIN
120382 ALESSANDRA ARAUJO DE SOUZA
120034 ALESSANDRO ALVES FERREIRA
120354 ALLANA MARIELE MAZARO ZARELLI
120278 AMANDO PRATES
120075 ANA PAULA GAVIOLI BITTENCOURT
120270 ANDERSON NOGUEIRA GUEDES
120128 ANDRE LUIZ RAMOS DA SILVA
120207 ANGELA MARUSKA BRAZ DA GAMA
120374 ANNA BÁRBARA ALENCAR DE SÁ E FREITAS
120186 ANNE KARINE SANCHES TREVIZAN PINTO
120019 ANTONIO SERGIO RODRIGUES
120372 ARISTÓTELES BEZERRA MADRUGA
120174 AURINO DA ROCHA LUZ   (*)
120132 BARBARA TAILISE SCHWIDERKE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

120179 BIANCA SANT ANNA DELLA GIUSTINA
120280 BRUNA SOUZA DE ALMEIDA
120007 BRUNO BOCCHESE FACCIO
120214 BRUNO DE OLIVEIRA PEREIRA
120306 BUENÃ PORTO SALGADO
120014 CARLOS HENRIQUE COMASSETTO DOS SANTOS
120188 CARLOS HENRIQUE LIMA DE SOUZA    (*)
120327 CARLOS LOPES DO PRADO JUNIOR
120009 CARLOS ROBERTO VENDRAME
120026 CAROLINA CATIZANE DE OLIVEIRA ALMEIDA
120053 CAROLINA DE MENEZES PAZ
120326 CELSO SUEO TAHARA
120323 CÉSAR CLAUDINO PEREIRA
120330 CEZAR JUNIOR CABRAL  (*)
120274 CINTIA BEATRIZ BIANCHI SAFFORD
120244 CLAUDIO HENRIQUE DE OLIVEIRA CANTOS
120322 CLÁUDIO ROBERTO DE CASTRO SILVA
120107 CLEBER CORREA
120113 CLEUSA APARECIDA HERRERA
120073 CLEUSINEIA MATOS DA SILVA
120193 CRISTIANI FEITOSA FERREIRA DOS SANTOS
120362 DAISSON GOMES TELES
120208 DANIEL ANTONIO DE AQUINO NETO
120201 DANIEL JAIME MUNIZ DIAS
120298 DANIEL RIBEIRO ALENCAR
120341 DANIELA DE OLIVEIRA MARIN
120054 DAVID GUILHERME BRITO CORREIA
120025 DÉBORA CATIZANE DE OLIVEIRA
120297 DIEGO GOMES
120151 DIRCE YUKARI SUGUI AZEVEDO DA SILVEIRA
120342 EDUARDO SOARES LINS DE CARVALHO
120373 ELISA BILAQUI
120311 ELSON LIMA GALVÃO
120016 EMIL JACQUES SPPEZAPRIA CARDOSO  (*)
120029 ENOQUE DINIZ SILVA
120242 FABIANA FARO DE SOUZA CAMPOS
120353 FABIANO PEREIRA DA SILVA  (*)
120129 FABRÍCIO MOURA FERREIRA
120346 FARES ANTOINE FEGHALI
120380 FELIPE PEDRA BRUM
120076 FELIPE SICHOSKI

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

120325 FELISBERTO FERNANDES DA SILVA FILHO
120109 FERNANDO CARLOS FIEL DE VASCONCELOS FIGUEIREDO  (*)
120262 FERNANDO JOSÉ PIAZENSKI
120205 FLAVIA MONIKI KIRNEV
120203 FLAVIO HENRIQUE SILVA POZZOBON
120021 FRANCIS ROSA PAPANDREU
120166 FRANCISCO ERIONALDO CRUZ JÚNIOR
120221 FRANCISCO JACINTO OLIVEIRA SOBRINHO
120316 FRANCISCO SAMUEL GUIMARÃES BARBOSA
120020 FRANCISCO SILVA LIMA
120004 GEOMAR BRITO MEDEIROS
120320 GLICIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS
120159 GUIDO ROSTAND CORDEIRO MONTEIRO   (*)
120313 GUSTAVO APARECIDO DA SILVA
120143 GUSTAVO HENRIQUE MATTOS VOLTOLINI
120015 GUSTAVO HENRIQUE MOREIRA DA CRUZ
120043 GUSTAVO LUZ GIL
120227 HERBERT SOUZA HARROP
120110 HILÁRIO DE CASTRO MELO JÚNIOR
120296 HUMBERTO BRAGA TRIGUEIRO
120055 IGOR FRANÇA GUEDES
120102 ITALO E SILVA
120028 IVAN MENDONCA DUTRA
120116 IVONEI ANGELO DOS SANTOS
120038 IZAIAS GOMES DE OLIVEIRA
120250 JAIR LEONARDO VALICHESKI
120042 JANAÍNA KARLA DE SOUZA MOTA BRAGA
120030 JOAO BATISTA PERIGOLO
120328 JOELMA MAIA DE ANDRADE
120178 JOSE ANTONIO MACHADO SENA
120365 JOSÉ ARISTIDES DE JESUS MOTA
120378 JOSÉ HERMÍNIO DOS SANTOS FUNICELLI
120078 JOSUÉ GUSTAVO OLIVEIRA VIANA
120068 JOSUÉ MENDONÇA LIRA FERNANDES
120104 JOZIEL SILVA LOUREIRO  (*)
120070 JULIANA DE FARIAS NUNES
120204 JULIANO SILVA POZZOBON
120350 JULIO CESAR FERREIRA DE LIMA JUNIOR
120352 JÚLIO SOARES NETO
120180 KATIA SUELLY DE ARAUJO ALVES
120381 KELLEY JANINE FERREIRA DE OLIVEIRA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

120332 KLEBER AMORIM DE SOUZA
120241 LAIRTON ROCHA RESENDE
120357 LARISSA FERRO GOMES EVANGELISTA
120361 LEILA MÁRCIA DOS SANTOS
120395 LENILDO FROTA BESSA
120162 LEONIDAS PEDRAO MELO
120369 LEYDSON MARTINS DE OLIVEIRA
120292 LINCOLN MAX BERNARDO DE AGUIAR
120331 LÍVIA DE ALMEIDA CARVALHO
120057 LUCAS CARDOSO LOPES SEMEGHINI
120150 LUIS ANTONIO POLO
120008 LUIZ ANTONIO FERREIRA PACHECO DA COSTA
120049 LUIZ CARLOS DE SOUZA
120117 LUZINETE MARCIANA DA CRUZ
120269 MANOEL GOMES LEITE
120238 MANUELA SOBRAL MARTINS E ROCHA  (*)
120315 MANUELLE VASQUES TORRES
120170 MARCELLO RENNÓ DE SIQUEIRA ANTUNES
120149 MARCELO ARTUR MIRANDA CHADA  (*)
120086 MARCELO FARIAS BRAZ BITENCOURT
120080 MARCELO TEZZARI GEYER  (*)
120035 MÁRCIO CORREIA VASCONCELOS
120340 MARCIO DE VASCONCELOS MARTINS
120192 MARCIUS FERNANDO KOENEMANN FRANCO
120257 MARCOS ALBERTO PEREIRA SANTOS
120012 MARCOS ANTONIO MOREIRA FIDELIS
120317 MARCUS VINICIUS POTENGY DE MELLO
120321 MARIA BETANIA ARAUJO DA SILVA ROCHA
120103 MARILIA MASETTI ALVES VALICHESKI
120017 MARILIA RODRIGUES
120334 MARINETE CAETANO DA SILVA
120347 MARLENE RODRIGUES SILVEIRA DECARLI
120081 MATHEUS PACHECO DA SILVA CUNHA
120084 MAYARA COIMBRA HOELZER
120255 NEYARLA DE SOUZA PEREIRA
120220 OLDEMIR SCHWIDERKE
120097 ORLANDO GERALDO DE OLIVEIRA
120224 PATRICK FAELBI ALVES DE ASSIS
120006 PAULA SIQUEIRA LIMA
120155 PAULENES CARDOSO DA SILVA
120040 PEDRO IVO SILVA SANTOS

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

120077 PEDRO LUIS LONGO  (*)
120140 PHILIPPE DALL AGNOL
120118 RAFAEL AMARAL DA COSTA E SILVA
120305 RAFAEL CICCONE PINTO
120112 RAFAEL HERRERA DE OLIVEIRA
120366 RAFAEL JOSE DE MORAES
120127 RAFAEL SAIDEMBERG OTTAVIANO
120059 RAMATIS VOZNIAK DE ALMEIDA
120206 RAMON MARTINS TRAJANO
120131 REBECA NOVAES AGUIAR
120067 RENATA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS AOKI
120168 RENATA RODRIGUES ALMEIDA
120147 RICARDO BRAVO
120157 RICARDO DE VASCONCELOS MARTINS
120094 RICARDO LEANDRO FERNANDES
120239 RICARDO MURILO DE ARRUDA ALVES
120291 ROBERTA DE FARIAS FEITOSA
120318 RODOLFO AQUINO VASCONCELOS DO CARMO
120217 RODRIGO DE MOURA
120047 RODRIGO LIMA BARBOSA   (*)
120115 RODRIGO SILVA SANTOS
120177 RÔMULO CAETANO DOS SANTOS
120267 RUBISMARK SARAIVA MARTINS
120139 SADRE PANTOJA ALHO
120303 SAID FARHAT FILHO
120189 SAMUEL RICARDO SILVA GOMES  (*)
120079 SANDRA CRISTINA ALVES
120338 SANDRA MAZZER MARTINS
120202 SANDREYA MAIA MENDES
120393 SERGIO GRABOWSKI BOJANOVSKI
120176 SÉRGIO LOPES DE SOUZA
120263 SERGIO WALMIR DE ARAUJO
120091 SHARON CARDOSO CÂNDIDO DE OLIVEIRA
120283 SILVANO DECARLI
120293 SILVIO SERGIO MOTA DA SILVA
120036 SOLINO PRADO ASSIS
120258 SUZANA TATIANE CORILAÇO
120355 TAISSA DA SILVA SOUSA
120254 TALES ESTEVAM DE ANDRADE VILELA DIAS
120247 TATIANA MOHR
120190 THIAGO BATISTA ARAUJO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

120002 TRACEY MARIA DA SILVA RESENDE
120390 TULIANE PATRICE FRANCHI BARROS
120288 VALÉRIA CRISTINA AQUINO DOS ANJOS
120246 VALERIA HELENA CASTRO FERNANDES DE ALMEIDA SILVA
120200 VALÉRIO CÉSAR MILANI E SILVA
120240 VALMOR COMIM JUNIOR  (*)
120286 VALTERSON TEODORO DA SILVA
120065 VANESSA SILVA BAES
120314 VANESSA ZIMPEL
120213 VERA LUCIA TEIXEIRA FARIA DA SILVA
120260 VILMAR DE VASCONCELOS SILVA
120027 VINICIUS BARBOSA OLIVEIRA
120144 VIVIAN MARIA PEDRA
120099 WALDIR SILVA OLIVEIRA
120089 WALFRANE LEILA ODISIO DOS SANTOS
120148 WALTERLUCYANNA ALMEIDA DE MORAES
120385 WHELITON SOUZA DA SILVA
120001 YURI AMORIM DA CUNHA

LISTA GERAL - REMOÇÃO:

Nº Insc. NOME
120074 ANA PAULA GAVIOLI BITTENCOURT
120045 ANDRE GIL AFONSO PEREIRA
120052 ARYSSON LINCOLN CONTATO GARCIA
120108 CLEBER CORREA
120243 FABIANA FARO DE SOUZA CAMPOS
120389 FABRÍCIO MENDES DOS SANTOS
120319 GESSY ROSA BANDEIRA DA SILVA
120169 IOLANDA CRISTINA ROLA DE ALMEIDA
120343 LUCIANO HADDAD MONTEIRO DE CASTRO
120023 LUIZ CARLOS DE SOUZA
120348 MARLENE RODRIGUES SILVEIRA DECARLI
120304 RAFAEL CICCONE PINTO
120158 RICARDO DE VASCONCELOS MARTINS
120114 RODRIGO DA SILVA AZEVEDO
120088 SHARON CARDOSO CÂNDIDO DE OLIVEIRA
120282 SILVANO DECARLI
120287 VALÉRIA CRISTINA AQUINO DOS ANJOS
120245 VALERIA HELENA CASTRO FERNANDES DE ALMEIDA SILVA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

2. LISTA PARA RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA –
PROVIMENTO:

Nº Insc. NOME
120174 AURINO DA ROCHA LUZ   (*)
120188 CARLOS HENRIQUE LIMA DE SOUZA    (*)
120330 CEZAR JUNIOR CABRAL  (*)
120016 EMIL JACQUES SPPEZAPRIA CARDOSO  (*)
120353 FABIANO PEREIRA DA SILVA  (*)
120109 FERNANDO CARLOS FIEL DE VASCONCELOS FIGUEIREDO  (*)
120159 GUIDO ROSTAND CORDEIRO MONTEIRO   (*)
120104 JOZIEL SILVA LOUREIRO  (*)
120238 MANUELA SOBRAL MARTINS E ROCHA  (*)
120149 MARCELO ARTUR MIRANDA CHADA  (*)
120080 MARCELO TEZZARI GEYER  (*)
120077 PEDRO LUIS LONGO  (*)
120047 RODRIGO LIMA BARBOSA   (*)
120189 SAMUEL RICARDO SILVA GOMES  (*)
120240 VALMOR COMIM JUNIOR  (*)

3. LISTA PARA RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA –
REMOÇÃO:

NÃO HOUVE INSCRITOS NESTA CATEGORIA

Os seguintes candidatos tiveram suas inscrições homologadas apenas na lista geral,
tendo sido indeferidas as solicitações de inscrição para reserva de vagas para pessoas
portadoras de deficiência pelos motivos que seguem:

Nº Insc. NOME MOTIVO
120332 KLEBER AMORIM DE SOUZA Não enviou documentação.

120241 LAIRTON ROCHA RESENDE
Não enviou laudo médico original.
(item 7.1.4.2 do Edital de Abertura)

120331
LÍVIA DE ALMEIDA
CARVALHO

Não enviou laudo médico emitido por órgão
oficial.  (item 7.1.4.2 do Edital de Abertura)

120202 SANDREYA MAIA MENDES
Não enviou laudo médico original.   (item
7.1.4.2 do Edital de Abertura)

120293
SILVIO SERGIO MOTA DA
SILVA

Não enviou laudo médico emitido por órgão
oficial.  (item 7.1.4.2 do Edital de Abertura)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

a) Os candidatos assinalados com a sinalização (*) concorrem às vagas reservadas às pessoas
portadoras de deficiência.
b) Conforme previsto no Edital do Concurso Público, item 16.1 letra “b”, o prazo para
interposição de recurso contra a não homologação da inscrição preliminar é de 5 (cinco) dias a
contar do dia útil subsequente ao da publicação das inscrições deferidas, através do link:

http://www.fmp.com.br/inscricoes/concurso-notario-ac/recursos/index.php

c) Não houve requerimentos de isenção de taxa de inscrição.

Rio Branco-AC, 27 de agosto de 2012.

Desembargador Adair Longuini
Presidente